26. Si aliquis tenens de nobis laicum feodum 
moriatur, et vicecomes vel ballivus noster 
ostendat litteras nostras patentes de 
summonicione nostra de debito quod 
defunctus nobis debuit, liceat vicecomiti vel 
ballivo nostro attachiare et imbreviare 
catalla defuncti inventa in laico feodo, ad 
valenciam illius debiti, per visum legalium 
hominum, ita tamen quod nichil inde 
amoveatur, donec persolvatur nobis debitum 
quod clarum fuerit, et residuum relinquatur 
executoribus ad faciendum testamentum 
defuncti; et, si nichil nobis debeatur ad ipso, 
omnia catalla cedant defuncto, salvis uxori 
ipsius et pueris racionabilibus partibus suis. 

26. If any one holding of us a lay fief shall 
die, and our sheriff or bailiff shall exhibit our 
letters patent of summons for a debt which 
the deceased owed to us, it shall be lawful for 
our sheriff or bailiff to attach and catalogue 
chattels of the deceased, found upon the lay 
fief, to the value of that debt, at the sight of 
law-worthy men, provided always that 
nothing whatever be thence removed until the 
debt which is evident shall be fully paid to us; 
and the residue shall be left to the executors 
to fulfil the will of the deceased; and if there 
be nothing due from him to us, all the chattels 
shall go to the deceased, saving to his wife 
and children their reasonable shares. 

27. Si aliquis liber homo intestatus 
decesserit, catalla sua per manus 
propinquorum parentum et amicorum 
suorum, per visum ecclesie distribuantur, 
salvis unicuique debitis que defunctus ei 
debebat. 

27. If any freeman shall die intestate, his 
chattels shall be distributed bythe hands of 
his nearest kinsfolk and friends, under 
supervision of the church, saving to every one 
the debts which the deceased owed to him. 

28. Nullus constabularius, vel alius ballivus 
noster, capiat blada vel alia catalla alicujus, 
nisi statim inde reddat denarios, aut 
respectum inde habere possit de voluntate 
venditoris. 

28. No constable or other bailiff of ours shall 
take corn or other provisions from any one 
without immediately tendering money 
therefor, unless he can have postponement 
thereof by permission of the seller. 

29. Nullus constabularius distringat aliquem 
militem ad dandum denarios pro custodia 
castri, si facere voluerit custodiam illam in 
propria persona sua, vel per alium probum 
hominem, si ipse eam facere non possit 
propter racionabilem causam; et si nos 
duxerimus vel miserimus eum in exercitum, 
erit quietus de custodia, secundum 
quantitatem temporis quo per nos fuerit in 
exercitu.